
Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 1/3
Impressão: 05/07/2025 às
16h03m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Autor: Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal Publicado: 17/06/2014 às 16:26.

Local: Licitações, Pregão Presencial.

Pregão Presencial 03/2014 - Registro de Preço

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 03/2014

REGISTRO DE PREÇOS

O Consórcio  Intermunicipal  de Desenvolvimento Econômico,  Social,  Ambiental  e  Turístico do
Complexo Nascentes do Pantanal, torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar licitação na modalidade de pregão presencial, do tipo menor preço, objetivando o registro
de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para execuçãodo projeto
de  “Apoio  Administrativo”,  com o  intuito  de  atualizar  os  processos  de  negócios  dos  entes
consorciados em atendimento à portaria STN 828.A sessão de processamento do citado Pregão
será realizada na sede do CIDESAT, localizado na Rua Rio de Janeiro, nº 1125 – Jd. Santa Maria -
CEP: 78.285-000 - São José dos Quatro Marcos – MT, iniciando-se às 14:00 horas do dia 30 de
junho de 2014. Cópia do EDITAL e de seus anexos poderão ser obtidas na sede do CIDESAT e no
site: www.nascentesdopantanal.org.br.

São José dos Quatro Marcos/MT, 17 de junho de 2014.

Dariu Antonio Carniel

Pregoeiro

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social,  Ambiental e
Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, Dariu Antônio Carniel, no uso de suas atribuições,
conferidas pela portaria 02/2014, especialmente pela Lei nº 10.520/2002 e alterações posteriores,
a vista do resultado final do Pregão Presencial Registro de Preço Nº 03/2014 resolve: ADJUDICAR
os Itens do Processo nº. 04/2014 à Empresa Vencedora conforme a seguir: ORIGINAL SOLUÇÕES
TECNOLOGIAS  LTDA-EPP,  CNPJ:  13.398.337/0001-40,  com  o  Valor  Total  de  R$
33.836.871,30(Trinta e três milhões, oitocentos e trinta e seis mil, oitocentos e setenta e um
centavos e trinta centavos), Ficando classificado para a FASE 2 do certame em conformidade com
o item 7.12  do Edital, para a realização da PROVA CONCEITO nos termos do ANEXO VIII do Edital.

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes
https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/pregao-presencial#listagem
http://www.nascentesdopantanal.org.br/


Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 2/3
Impressão: 05/07/2025 às
16h03m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

São José dos Quatro Marcos, aos 30 dias do mês de junho do ano de 2014.

DARIU ANTONIO CARNIEL - Pregoeiro

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e
Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, Maria Manea da Cruz, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo Estatuto e Contrato Consórcio, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores  e  Lei  nº  10.520/2002,  a  vista  da  Adjudicação  do  Pregoeiro,  APROVAÇÃO  da
Tecnologia/Sistema na Prova CONCEITO e Parecer Jurídico resolve: HOMOLOGAR o Resultado do
Processo Licitatório nº. 04/2014 na Modalidade Pregão Presencial Registro de Preço nº 03/2014,
que tem como objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços na
execução do projeto de “Apoio Administrativo”, com intuito de atualizar os processos de negócios
dos entes consorciados em atendimento à portaria STN 828, realizando o efetivo saneamento e
levantamento dos bens patrimoniais moveis e imóveis, atualizando também os processos que
envolvem  desde  a  aquisição  ate  a  distribuição  e  armazenamento  dos  materiais  e  bens
patrimoniais, bem como a documentação destes processos de negocio vinculando as áreas de
compras,  contratos,  licitações,  frotas  e  almoxarifado,  tendo  como  VENCEDORA  a  Empresa
ORIGINAL SOLUÇÕES TECNOLOGIAS LTDA-EPP, CNPJ: 13.398.337/0001-40, com o Valor Total de
R$ 33.836.871,30(Trinta e três milhões, oitocentos e trinta e seis mil, oitocentos e setenta e um
centavos e trinta centavos).

São José dos Quatro Marcos, aos 07 dias do mês de julho de 2014.

Maria Manea da Cruz - Presidente

 

CLICK NOs DOCUMENTOs ABAIXO PARA DOWNLOAD

 

ANEXOS:

 EDITAL PREGÃƒO PRESENCIAL 03/2014 - REGISTRO DE PRECO - Publicado: 17/06/2014 às
16h26m - [pdf] - [2.4MB]

 ATA SESSÃƒO ABERTURA - Publicado: 17/06/2014 às 16h26m - [pdf] - [3.6MB]



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 3/3
Impressão: 05/07/2025 às
16h03m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - Publicado: 17/06/2014 às 16h26m - [pdf] - [36.6 KB]

 ATA REGISTRO DE PREÃ‡O 02-2014 - Publicado: 17/06/2014 às 16h26m - [pdf] - [271.6 KB]

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/1434-pregao-presencial-03-2014-registro-de-pre
co


